
Wijziging Aanwijzigingsregeling toezichthoudende ambtenaren en
ambtenaren met specifieke uitvoeringstaken op grond van SZW
wetgeving

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid en de Minis-
ter van Verkeer en Waterstaat van
19 maart 2007, nr. AV/IR/07/8619,
Directie Arbeidsverhoudingen, tot wijzi-
ging Aanwijzigingsregeling toezichthou-
dende ambtenaren en ambtenaren met
specifieke uitvoeringstaken op grond
van SZW wetgeving in verband met een
wijziging van het Arbeidstijdenbesluit
vervoer

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid en de Minister van
Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 8:1, tweede lid, van de
Arbeidstijdenwet;

Besluit:

Artikel I
De Aanwijzingsregeling toezichthou-
dende ambtenaren en ambtenaren met
specifieke uitvoeringstaken op grond
van SZW wetgeving wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 3.2, tweede lid, onder b, komt te
luiden:
b. de Arbeidstijdenwet voor zover het
betreft arbeid:

in bedrijven of inrichtingen die recht-
streeks betrekking heeft op de arbeid,
bedoeld in het eerste lid, of

1°. 

verricht in een voertuig op een open-
bare weg bestemd voor het vervoer van
personen en voor welk vervoer op grond
van de Wet personenvervoer 2000 een
vergunning is vereist.

B
Aan artikel 4.1 wordt een derde lid toe-
gevoegd, luidende:

De ambtenaren van de politie,
bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de
Politiewet 1993 zijn mede belast met het
toezicht op de naleving van het bepaalde
bij of krachtens de Arbeidstijdenwet
voor zover het betreft arbeid verricht in
een voertuig op een openbare weg
bestemd voor het vervoer van personen
en voor welk vervoer op grond van de
Wet personenvervoer 2000 een vergun-
ning is vereist.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 12 januari 2007.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 19 maart 2007.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

2°. 

3. 

Toelichting

Bij besluit van 11 december 2006 (Stb.
2007, 10), is het Arbeidstijdenbesluit
vervoer gewijzigd in die zin dat op het
zogenoemde stads- en streekvervoer per
bus, waarvoor tot dan toe de normen
van het Arbeidstijdenbesluit vervoer
golden, voortaan de normen van de
Arbeidstijdenwet en het Arbeidstijden-
besluit van toepassing zijn. Deze wijzi-
ging is met ingang van 12 januari 2007
in werking getreden.
   In de nota van toelichting bij genoemd
besluit werd al aangekondigd dat met
betrekking tot de handhaving de Inspec-
tie Verkeer en Waterstaat, die mede
belast is met de handhaving van het
Arbeidstijdenbesluit vervoer, bevoegd
zou blijven. Deze regeling voorziet hier-
in. Tevens is erin voorzien dat ook de
politie bevoegd blijft de Arbeidstijden-
wet en het Arbeidstijdenbesluit te hand-
haven ter zake van het stads- en
streekvervoer per bus waarop genoemde
wet en besluit van toepassing zijn.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

SZW, VW

Uit: Staatscourant 28 maart 2007, nr. 62 / pag. 14 1


